vel heredibus suis, et etiam omnia arreragia predictorum ser- 
viciorum, que quacumque causa seu racione de predictis feodis a 
predicto Philippo per predictos abbatem et conventum peti 

possent usque ad diem confectionis presentis convencionis, nec 
non et sectas curie sibi et heredibus suis in perpetuum.  Remisit 

etiam predictus abbas prefato Philippo ad totam vitam suam 

servicium unius militis de feodis predictis, et de duobus feodis 
faciet predictus Philippus plene et integre consuetudines et ser- 
vicia que pertinent eisdem. — Post cujus mortem heredes sui et 
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assignati consuetudines et servicia, que ad predicta tria feoda 
militum pertinent, totaliter et plene facient prefato abbati et suc- 

cessoribus suis in perpetuum. Salva prefato Philippo et heredibus 
suis accione sua erga prefatum abbatem et successores suos vel 
alios tenentes, si qui fuerint, qui teneant terras seu tenementa 
quorum servicia ad prefatum Philippum et heredes suos de jure 
debeant pertinere, de quibus terris et tenementis ipse inter 
abbatem et tenentes medius esse debeat, prout de jure eis com- 
petere possit. Ita tamen quod si aliquas terras seu tenementa vel 
servicia eorundem tenencium in casu predicto recuperaverint, ad 

sectam curie per attornatum suum facienda teneantur pro eisdem. 
/ Hoc anno concessit dominus rex séutagium, et posuit scutum 

ad quadraginta solidos. Et perquisitum est breve domini regis sub 
hac forma :— 

* Edwardus, Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux 

Aquitanie, Vicecomiti Ledecestrie, salutem. Quia dilectus nobis in 
Christo Abbas de Burgo sancti Petri finem fecit nobiscum pro 
servicio suo in exercitu nostro Wallie, anno regni nostri vo., tibi 
precepimus quod eidem abbati habere facias scutagium suum de 
feodis militum que de eo tenentur in balliva tua, videlicet, quadra- 
ginta solidos de scuto, pro exercitu nostro predicto.  Ethoc nulla- 

tenus omüittatis. Teste meipso apud Westmonasterium iii?^. die 
Novembris, anno regni nostri sexto." 

Hoc anno Judei convicti de tonsura monete suspensi sunt, 
paucis propter metum ad fidem conversis. Et multi Christiani 
convicti de escambio monete cum Judeis, graviter amerciati sunt. 

Item hoc anno obiit pie memorie dominus Walterus Giffard 

archiepiscopus Eborum, cui successit magister Willelmus Wike- 
wake, canonicus ejusdem ecclesie. 

Item hoc anno frater Robertus de Kylwarby de ordine fratrum 
predicatorum, archiepiscopus Cantuarie, factus est cardinalis in 
curia Romana per mandatum domini pape Nicholai; et per donum 
ejusdem pape frater Johannes de Pecham de ordine fratrum 
minorum archiepiscopatum prefatum est adeptus. 

30 CHRONICON PETROBURGENSE. 

Item hoc anno rex Edwardus citra Pentecosten mare trans- 
fretavit ad recipiendum quendam comitatum nomine Pontif, qui 
ei accidebat per dominam Alienorem uxorem suam reginam jure 

hereditario. 
Item hoc anno circa festum Pentecostes mandavit rex vice- 

comitibus quod publice proclamare facerent per civitates, burgos, 
villas mercatorias, et alias per totam terram Anglie, quod omnes 
qui monetam falsam et retonsam haberent tunc in eodem regno 
currentem, venirent ad cambium monete quod constitutum fuit 
in villis Eborum, Cantuarie, Wintonie, Oxonie, Glovernie, Lin- 
colnie, Novi Castri super Tinam, et Norhamtonie, et quod ab illo 
tempore nulla moneta falsa aut retonsa curreret in regno, et quod 
nullus sub periculo vite et membrorum .et amissione, omnium 

bonorum suorum emeret vel venderet seu aliquod negotium inde 
faceret nisi tantummodo in escambio. Et factum est cambium 

veteris monete retunse pro non retunsa. 
Item hoc anno assignavit rex per quosdam comitatus regni in- 

quisitores ad videndum omnes civitates, burgos, villas mercatorias, 

tam infra libertates quam extra, quorumcumque virorum fuerint 
sive divitum sive pauperum, et ad inquirendum tam de dominicis 

feodis regis et feodalibus, escaetis, libertatibus, ac cunctis feodis et 
tenementis contingentibus, quam aliorum quorumcumque et qui 
ea tenent, scilicet, in dominico ut in dominico, in villanis ut in 

villanis, in servis ut in servis, in cotariis ut in cotariis, et postea 
in liberis tenementis, et in boscis, in parcis, in casiis, in warennis, 
in aquis, ripariis, libertatibus, feris, mercatis, ac alis tenuris qui- 

buscumque et quocumque modo, et de quibus, sive de mediis, 
sive de aliis, et de quibus feodis et alis tenuris scutagium dari 
consuevit et dari debet, et quantum de feodis honorum quorum- 

cumque, et qui feoda illa tenent et qualiter et quomodo, ita quod 
singule ville, hamelette et alie tenure quocumque nomine teneantur 
distincte et aperte conscribantur in libris et nemini parcatur. 

Item hoc anno obiit frater Robertus de Kilwarby de ordine pre- 
dicatorum, qui fuit cardinalis Portuensis. 
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/ item hoc anno assignatum fuit cambium nove monete apud 
turrim Londoniarum, et quia fere tota moneta vetus fuerat retonsa 
et ob hoc in toto regno ab omnibus recusata et reprobata, nec 
alibi cambium fuit assignatum nisi apud prefatam turrim, multi 
tam divites quam pauperes rerum suarum jacturam non modicam 
sustinuerunt. Vetus etiam moneta non retunsa que in manibus 
paucorum inveniebatur, cum tunc non fuisset copia nove monete, 

non recusabatur, et dabantur in escambio pro libra ultra pondus 
xvi. denarii. 

Item hoc anno in nundinis sancti Botulphi maxima pars ville 
ipsius ac multa bona diversorum mercatorum transmarinorum et 
cysmarinorum combusta sunt, ita quod per combustionem illam 
multi pauperes efficiuntur, qui ante divites extiterant. 

Item hoc anno in festo sancti Mathei celebratum fuit generale 
capitulum monachorum apud Abendonam, in quo fuerunt presi- 
dentes, de sancto Augustino Cantuarie et de Glastonia abbates, et 
ibidem multa nova statuta ab eisdem ad reformacionem ordinis 
facta sunt, inter que provisum fuit, quod ad comparandum studium 
Oxonie ubi monachi decenter causa discendi valeant unanimiter 
habitare, quelibet domus prefate religionis in Cantuarie provincia 
solveret duos denarios de singulis marcis omnium spiritualium 

bonorum ac temporalium, secundum taxacionem Norwici, isto 
anno, et annis sequentibus unum denarium de singulis marcis. 

Item hoc anno post festum sancti Michaelis dominus Ricardus 

de Londoniis, abbas Burgi, per sex ebdomadas Londoniis per- 

hendinavit non sine infusione permaxima expensarum, et cum 
tune contencio esset inter prefatum abbatem et dominum Willel- 
mum abbatem de Ramesei de quodam mercato in Bernewelle ad 
nocumentum liberi mercati ipsius abbatis de Burgo in Undele 
levato, et de aliis libertatibus quas ipse abbas de Ramesei vendi- 
cavit, concordia ibidem inter eos facta est hoc modo, videlicet, 

quod abbas de Ramesei concessit pro se et ecclesia sua quod 
homines sui de Bernewelle, Hemingtona, Crowthorp, et parva 

Thorp veniant coram ballivis predicti abbatis de Burgo ad visum 
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franci plegii bis in anno modo debito et sicut facere consueverunt 
tempore quo predicte ville fuerunt in manibus Beringeri le Moyne 
et antecessorum suorum, per racionabilem et consuetam summo- 

Bernewelle. pitjionem ballivi predicti. Et ballivus dicti abbatis de Ramesei 
sedebit cum ballivo dicti abbatis de Burgo ad visus predictos, si 
voluerit, ad recipiendum extractas medietatis omnium amercia- 
mentorum seu finium aut quorumcumque proficuorum de villanis 
ipsius abbatis de Rameseia quibuscumque de causis in predictis 

(f. Ieraiiii.r".) villis emergentium, que ad visum franci plegii pertinent, / salvis 

abbati de Burgo redditibus et rebus ab antiquo arentatis; que 
medietas, videlicet, amerciamentorum, ipsi abbati de Ramesei et 
successoribus suis remanebit in perpetuum, et altera medietas 
predicto abbati de Burgo et successoribus suis remanebit in per- 
petuum. Nec habebit ballivus predicti abbatis de Ramesei aliam 
jurisdictionem quam ad recipiendum et levandum predictas ex- 
tractas medietatis predicte, nec propter ejus absentiam omittetur 

quo minus ballivus predicti abbatis de Burgo faciat officium suum. 
Et salva integra sint eidem abbati de Burgo amerciamenta, fines, 
et proficua provenientia de liberis hominibus ipsius abbatis de 
Rameseia ad visus predictos. ^ Et similiter integra de villanis 
ipsius abbatis de Ramesei de forinsecis transgressionibus que ad 
visum franci plegii pertinent. Amerciabuntur etiam villani pre- 
dicti abbatis de Ramesei per pares suos proximiores predictaram 

Regalitas. e£ vicinarum villarum. — Habebit etiam predictus abbas de Burgo 

et successores sul regalitatem suam integram in predictis villis 
cum redditibus et rebus arentatis, ita plene sicut ipse et predeces- 
sores sui habere consueverunt temporibus predicti Berengeri et 
predecessorum suorum, salvis abbati de Ramesei concessionibus 
predictis. Concessit etiam idem abbas de Ramesei pro se et suc- 

cessoribus suis quod mercatum levatum apud Bernewelle cum 
pillorio et tumberello prosternatur imperpetuum. Concessit etiam 
idem abbas de Burgo pro se et successoribus suis et ecclesia sua 
de Burgo, quantum in ipsis est, quod predictus abbas de Ramesei 

Aylingtone. levare possit unum mercatum apud Aylingtonam per diem Lune . 
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vel Martis sine impedimento vel contradiccione ipsius abbatis de 
Burgo et successorum suorum inperpetuum. Et similiter quod 
predictus abbas de Rameseia et homines sui habeant pacificam 
communam in quodam prato, quod vocatur Killeseye, ita melius et 
liberius sicut predictus Beringerus et homines sui habere consueve- 
runt. Huic scripto sigilla abbatum et conventuum de Burgo et 
Ramesei alternatim sunt apposita.* 

Eodem tempore cum dominus rex obligaretur predicto abbati 
de Burgo in C. libris per litteram obligatoriam a domino Johanni 
de Caleto abbate mutuo receptis, ad peticionem ipsius abbatis 
Ricardi facta est inde allocacio ad scaccarium regis pro medietate 
finis, quem prior et conventus fecerunt pro vacacione abbacie post 
obitum domini Roberti abbatis. 

* Edwardus Dei gratia rex Anglie, etc. 
vicecomiti Norhamtonie, salutem. Ex parte 

domini abbatis de Burgo nobis est ostensum, 

quod eum tu returnum cujusdam brevis 

nostri tibi directi de averiis abbatis de 

Ramesey replegiandis, que predictus abbas 

de Burgo infra libertatem suam pro quibus- 

dam redditibus, arreragiis et rebus arentatis, 

ac amerciamentis ratione regalitatis dicte 

libertatis sue ad ipsum pertinentibus, capi 

fecerat, ballivis ejusdam libertatis nuper 

feceris ; ac hiidem ballivi parati essent pre- 

fato abbati de Ramesey averia sua predicta re- 

plegiasse, ad prosequendum loquelam illam 

in hundredo libertatis dicti abbatis de Burgo, 

sicut in consimilibus casibus fieri consuevit, 

tu asserens loquelam illam in predicto hun- 

dredo predicti abbatis de Burgo placitari 

non debere, eo quod dicis eum esse partem 

et judicem in hoc casu, libertatem ejus 

absque mandato nostro vel alia causa ra- 

cionabili intrasti, et eadem averia deliberasti, 

quominus idem abbas de Burgo justiciam 

consequi potuit de premissis, unde gravem 
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jacturam et libertatis sue lesionem incurrit. 

Et quia eidem abbati de Burgo in hac 

parte manifeste injuriatus es, presertim cum 

cognicio loquele illius specialiter spectet ad 

curiam libertatis predicte, in qua idem abbas 

de Burgo paratus est stare recto, et de con- 

querentibus exinde sicut quilibet extraneus ; 

ubi si predicto abbati de Ramesey fuisset in 

aliquo injuriatum, sufficiens sibi remedium 

feceremus inde, tibi precipimus quod pre- 

dictos ballivos predicte libertatis super certis 

districcionibus infra eandem libertatem pro 

premissis faciendis, vel eciam super cogni- 

cionibus hujusmodi loquelarum, que ad 

vicecomitum pertinent, exercendis, non im- 

pedias quin eas placitare possint, sicut 

hucusque fieri consuevit. "Teste meipso 

apud Cestriam, xx. die Junii, anno regni 

[nostri decimo.]—The date of this writ is 

torn off; but on the 20th of June, 1282, 

tenth year of his Teign, King Edward was at 

Chester, whereas on the 20th day of June, 

1279, seventh of his reign, he was at Can- 

terbury.—T. S. 
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Breve domini regis pro decima venacionis habenda. 
Eodem tempore petiit dominus abbas Ricardus decimam vena- 

cionis capte in comitatu Norhamtonie, quam habere debet sicut 
carte plurium regum Anglie testantur, et habito super hoc inter 
regis consiliarios diligenti tractatu transmissum est domino Ricardo 
de Holebroc tunc senescallo foreste breve subscriptum. 

Monstravit nobis dilectus nobis in4Christo Ricardus abbas de 

Burgo sancti Petri, quod cum ipse per cartas progenitorum nos- 
trorum regum Anglie habere debeat, et ipse et predecessores sui 
abbates loci predicti habere consueverunt, decimam venacionis 
nostre capte in omnibus forestis nostris infra comitatum Norham- 
tonie, quidam de nostris ex parte nostra decimam hujusmodi 
venacionis nuper in eisdem forestis capte predicto abbati detinent 

in ipsius et ecclesie sue prejudicium et gravamen.  Nolentes igitur 
eidem abbati injuriari, vobis mandamus quod per sacramentum 
tam forestariorum et viridariorum parcium illarum [quam aliorum] 

(.foL.lzzriiii.s^.) | quam aliorum proborum et legalium hominum, per quos rei veritas 

Item hoc anno. 

Item hoc anno. 

Item hoc anno. 

sciri poterit, diligenter inquiratis utrum predictus abbas decimam 
predicte venacionis habere debeat, et ipse et predecessores sui 
predicti eam habere consueverint sicut dicit nec ne; etsi eam 
habere debeat et consueverit, tunc a quo tempore predicta decima 
sibi detenta est, et per quos et qua racione. Et inquisicionem inde 
distincte et aperte factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum 
per quos facta fuerit sine dilacione mittatis et hoc breve. "Teste, etc. 

Die Lune proxima ante festum sancti Thome apostoli, venerabilis 
pater Ricardus Lincolnie episcopus vite presentis cursum com- 
plevit in senectute bona, anno pontificatus ipsius vicesimo tercio, 
et die ejusdem sancti in ecclesia Lincolnie venerabiliter sepelitur. 

Die Martis proxima post festum purificationis beate Virginis ma- 
gister Oliverus de Suttona, Decanus Lincolnie ecclesie, in episco- 

pum ejusdem electus est. 

Venerandus pater Johannes de Chishille Episcopus Londo- 
niarum diem clausit extremum, ui successit magister Ricar- 
dus de Graveshende, qui tunc fuit archidiaconus Norhamtonie. 
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Item hoc anno. — Magister Nicholaus de Ely episcopus Wintonie universe car- 
Hoc anno ma- nis viam ingressus est, cuisuccessit dominus . . . . . . . 
nerium de 

T'orpel fuit ad- 
quisitum per 
Elianoram 

reginam Anglie í x ; 
ds anne Placitum contra Laurencium de Prestona de relevio suo.* 
Camoys. 

* Manu recent. Hoc anno cum esset placitum in curia domini regis coram jus- 

d: E nos ticiariis in Banco inter dominum abbatem de Burgo et Laurencium 
Edwardi VIII». de Prestona de relevio suo de quarta parte unius militis quam de 
iii Kalendas . T . "n 
Atilia, abbate tenet in Wodecroft, et pro arreragüs ejusdem, ballivi 

domini abbatis averia ejusdem cepissent; tandem coram Johanne 
de Luvetot et Elya de Bekingham justiciariis domini regis apud 
Burgum legales viri jurati dixerunt per sacramentum suum, quod 

( fol. lxv. 1^.) die quo predictus / abbas fecit districtionem super prefatum Lau- 

rencium, idem Laurencius tenebatur ei in relevio suo quod fuit 

aretro de predicta quarta parte feodi militis, quod de abbate tenet 
in villa predicta, et sic per judicium integre recuperavit predictus 
abbas seisinam feodi supradicti, et judicatum fuit quod haberet 
returnum averiorum predictorum donec de arreragiis, videlicet de 
.xXl. denariis, pro quarta parte scutagii et .xxv. solidis pro relevio 
suo, predicto abbati plenarie fuisset satisfactum. 

(0) Concordia facta inter abbatem et rectorem ecclesie de Stan- 

grund. 
Item hoc anno. Die Mercurii proxima ante festum sancti Ambrosii, facta est 

concordia inter dominum Ricardum abbatem de Burgo et Willel- 
mum rectorem ecclesie de Stangrund coram Johanne de Luvetot 
et Elya de Bekingham justiciarüis apud Stangrund, de quadam 
purprestura quam idem Willelmus fecit ibidem. Et est concordia 
talis, videlicet quod predictus abbas concessit pro se et successori- 
bus suis quod quedam haya, quam Albricus quondam persona de 
Stangrund plantavit, stet eodem modo quo eam plantavit ; et pro 
hac conce$sione predictus Willelmus pro se et successoribus suis 
concedit, quod ipsi de cetero nichil occupabunt extra hayam pre- 
dictam nec terram ibidem exaltabunt, sed si haiam illam velint 
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reparare, tunc salices, quas predictus Albricus plantavit, sint pali 
illius haye, et si palos alios ibidem apponere voluerint, linealiter 

ponantur secundum quod predicte salices sunt plantate. Ita quod 
extra salices versus aquam nichil de cetero possit accrescere pre- 
dicto Willelmo vel successoribus suis per aliquam plantationem 
vel terre exaltacionem. 

Inquisicio facta pro decima venacionis. 
In crastino invencionis sancte crucis, anno regni regis Edwardi 

viii. coram domino Ricardo de Holebroe, Senescallo foreste, facta 

est inquisicio apud Norhamtoniam per sacramentum forestariorum, 
viridariorum et aliorum ministrorum foreste de Rokingham, Clyve, 
et Brikestoke, et per sacramentum domini Johannis de Ver, domini 

Johannis de Folkesworthe, domini Roberti le Baud, domini Ro- 
berti de Hotot, domini Hugonis de Aundely, domini Johannis de 
Draytona, domini Roberti de 'Tichemers, Symonis de Gravesle, 
Willelmi filii Henrici de Brantona, Ricardi de Deseburg, Symonis 
de Hamingtona et Ricardi de Arderne, Willelmi de Yerwelle et 
Thome de Yerewelle forestariorum de feodo, qui dicunt per sacra- 
mentum suum quod abbates de Burgo sancti Petri, scilicet, Williel- 

mus Hotot, Johannes de Cauz et Robertus de Suttona, abbates loci 
predicti tempore domini Henrici tunc regis Anglie, patris domini 

Eadwardi regis qui nunc est, habuerunt decimam venacionis capte 
in ballivis de Clyve, Brikestoke, et Rokingham in comitatu Norham- 

tonie, aliquando per manus venatorum, aliquando per manus Senes- 
callorum foreste predicte, videlicet, per manus domini Roberti Wal- 
rand, domini Thome de Greytley, domini Alani la Zuche, domini 
Warini de Bassingburna, per brevia domini regis eisdem directa. 
Dicunt etiam, quod domina regina, mater domini regis qui nunc est, 

(fol. lxxv. ^.) | que de predictis ballivis de Clyve et Brikstoke est dotata, decimam 
venacionis in eisdem ballivis capte Ricardo de Londoniis nunc 
abbati loci predicti concessit et liberavit. Dicunt etiam quod 
tempore domini Edwardi regis, qui nunc est, predictà decima de 
venacione in balhva de Rokingham capta predicto abbati per 
dominum Ricardum de Holebrok, senescallum foreste predicte, 
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est detenta, qua racione ignorant. Dicunt etiam quod quando 
predicta regina .xiii. damos ex concessione domini regis cepit in 
landa de Benifelde infra ballivam de Rokingham, anno regni regis 
Edwardi vit», unum damum nomine decime extra lardarium 
suum de Cleve predicto Ricardo de Londoniis abbati loci pre- 
dicti dedit. In cujus rei testimonium jurati predicti sigilla sua 
presenti apposuerunt inquisicioni. 

Eodem die. Adam de Camera, et Johannes le Wales, forestarii 
de Salceto, Robertus de Tinchewik, 'Thomas Mimekan forestarii 

de Witlewode, Hugo filius Symonis, Walterus Mantel viridarii de 
Salceto, dominus Robertus Mantel, Walterus de Forhou, Johannes 

Wobyon et Ricardus de Wodehalle viridarii de Witlewode, 
dominus Johannes le Lou, Hugo le Lou, Henricus de Hulcote, 

Willelmus filius Philippi de Quentona, Willelmus de Bosenhou, 

Johannes de Mers, Johannes filius Johannis de Conesgrave et 
Galfridus le Westreys dicunt per sacramentum suum quod 
abbates de Burgo sancti Petri aliquo tempore de quo recolere 
potuerunt aliquam decimam venacionis in predictis ballivis de 
Salceto et Witlewode capte non perceperunt, nec percipere con- 
sueverunt. [In cujus rei testimonium jurati predicti sigilla sua 
presenti apposuerunt inquisicioni. 

Die sancti Dunstani, magister Oliverus, electus Lincolnie in 

episcopum consecratus est. 
Inrotulacio de Stangrund apud Westmonasterium. 

Preceptum fuit vicecomiti quod venire faceret coram Rogero 
Luveday et Roberto de Ludeham et Johanne de Luvetot per 
breve domini regis eis associato, apud Huntendoniam, die Sabbati 
proxima post festum sancti Petri ad Vincula, anno regni regis 

nunc viiv. juratos assise nove disseisine quam Willelmus persona 
ecclesie de Stangrund arrannavit coram eisdem Rogero, Roberto, 
justiciarüs ad hoc assignatis, versus abbatem de Burgo sancti 
Petri, Radulfum le Messer et alios in brevi originali domini regis 
contentos de tenementis in Stangrund, ad certificandum prefatos 
Rogerum, Robertum, et Johannem de quibusdam articulis assisam 
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illam tangentibus; ad quem diem predictus Willelmus fecit se 
essoniari et habuit diem coram justiciarüis hic in octabis sancti 

Michaelis, anno eodem, et postea certificacio predicta posita fuit 
in respectum usque a die Pasche in xv. dies, hic, nisi Johannes de 
Luvetot prius ad partes illas veniret: qui venit apud Stangrund, 
die Veneris proxima ante mediam quadragesimam, anno regni 
regis nunc viii?. ad capiendam predictam certificacionem. Coram 
quo convenit ibidem inter eosdem, etc. ut notatur ex alia parte 

(Vide(0) p.35.) presentis folii. Ista inrotulacio invenietur in placitis de Banco 
a die Pasche in v. septimanas, anno regni regis Edwardi viiiv. de 
termino Pasche. 

(fol.lzzzvi.r*.) | | Inter dominum abbatem et Laurencium de Prestona, 

posce de  Placitum apud Westmonasterium coram magistro Rogero de 
Seytona et sociis suis, justiciariis domini regis in banco, in 
octabis sancte "Trinitatis, anno regni regis Edwardi sexto. 

Abbas de Burgo sancti Petri summonitus fuit ad respondendum 
Laurencio de Prestona de placito quare cepit averia ipsius Lau- 
rencii et ea injuste detinuit contra vadium et plegium etc. Et dicit 
quod predictus abbas in crastino sancti Gregorii, anno regni regis 
nunc quinto, cepit duos equos precii .xl. solidorum in campo de 
Wodecroft, in quodam loco qui vocatur Hundecroft, et eos fugavit 
et fugari fecit ad manerium suum de Glintona, et eos ibidem 

detinuit quousque inde liberati fuerunt per preceptum domini 
regis. Unde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad 
valentiam .c. solidorum, et inde producit sectam etc. Et abbas 
per attornatum suum venit et defendit vim et injuriam, quando 
etc. Et bene cognovit quod cepit predicta averia et juste. Dicit 
Ji. quod predictus Laurencius tenet de eo quartam partem feodi 
unius militis in predicta villa de Wodecroft per homagium et 
relevium, et de homagio est ipse modo in seisina per manus 

ipsius Laurencii, et quod relevium ei a retro fuit de morte Gilberti 
de Prestona avunculi predicti Laurencii, cujus heres ipse est, unde 

distringit eum pro predicto relevio. 
Et Laurencius dicit, quod die quo ipse fecit predictam distric- 
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cionem nichil ei a retro fuit de predicto relevio. Dicit i. quod 
ante diem illum satisfecit ei pro predicto relevio, et de hoc ponit 
se super patriam, et abbas similiter. Ideo preceptum est vice- 
comiti quod venire faciat in crastino sancti Martini nisi Rogerus 
de Seytona prius etc. xii. etc. per quos etc. ad recognoscendum 
in forma predicta quare coram, etc. 

Postea, coram Johanne de Luvetot et Elia de Bekingham 
justiciaris domini regis apud Burgum sancti Petri, die Sabbati 
proxima ante mediam quadragesimam, anno regni regis Edwardi 
viii. venerunt predicti Laurencius de Prestona et abbas de Burgo 
sancti Petri, et similiter jurati, qui dicunt super sacramentum 
suum quod die quo predictus abbas fecit districcionem super pre- 
dictum Laurencium, dictus Laurencius tenebatur ei in relevio 

suo, quod quidem ei a retro fuit de predicta quarta parte feodi 
unius militis quod de eo tenet in predicta villa. Et ideo con- 
sideratum est quod predictus abbas habeat returnum averiorum, 
et ipse in misericordia pro falso clamio. 

Recordum et brevia per que inquisicio capta fuit per Johannem 
de Luvetot et Eliam de Bekingham, justiciarios ad hoc assignatos, 
possunt inveniri inter brevia de octabis sancte Trinitatis, anno 
regni regis octavo. 

Breve domini regis pro venacione. 
Edwardus Dei gratia rex Anglie, etc. Dilecto et fideli suo 

Ricardo de Holebroke, senescallo suo de foresta, salutem. Man- 

damus vobis quod faciatis habere dilecto nobis in Christo, abbati de 
Burgo sancti Petri, decimam venacionis nostre in comitatu Nor- 
hamtonie capte, sicut predecessores sui abbates ejusdem loci 
decimam illam temporibus suis habere consueverunt. Teste 
meipso apud Westmonasterium xxviii. die Maii, anno regni nostri 
vii. 

Rex venatoribus suis proximo venturis in comitatu Norham- 
tonie ad venacionem ibi capiendam, salutem. — Quia dilectus nobis 
in Christo abbas de Burgo sancti Petri clamat per cartas progeni- 
torum nostrorum regum Anglie habere decimam venacionis nostre 
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in eodem comitatu capte, vobis mandamus quod eidem abbati 

decimam venacionis, quam in adventu vestro ibidem vos ad opus 
nostrum capere contigerit, habere faciatis. '"l'este, etc. anno supra. 

In festo sancti Jacobi, dominus Radulphus Basset fecit fide- 

(fol. lzzvi.v*.) litatem domino Ricardo abbati pro terra quam tenet in Pistesle, 

Hoc anno. 

Hoe anno. 

Hoc anno. 

(Jfol.laxavit, v9.) 

Hoc anno. 

Hoc anno. 

pro qua reddit x. marcas per annum, et dedit pro relevio suo x. 
marcas. 

Nonis Septembris obiit pie memorie Nicholaus papa. : 
Die Nativitatis beate Marie Oliverus episcopus Lincolnie fecit 

ingressus suos. 

Die sancte Fidis Virginis translatum est corpus sancti Hugonis 
episcopi a die deposicionis ejus anno .Ixxx*. cujus translacioni in- 
terfuerunt dominus rex et regina cum liberis eorum. Dominus 

etiam archiepiscopus cum vii. coepiscopis et sex abbatibus, ac 
populi multitudo maxima predicti sancti petentes patrocinia. In 
cujus sepulcro inventa est olei quantitas non modica, et per ipsius 
merita plurima ibidem fiunt miracula. Eodem die magister Tho- 
mas Bek in episcopum Menevensem ibidem consecratus est. 

/ Quarto idus Novembris adquisitum est breve domini regis 
de acquietancia servicii, sub hac forma. Rex thesaurario et 

baronibus suis de Scaccario, salutem. Quia constat nobis per 
inspeccionem litterarum nostrarum patencium dilecto nobis in 
Christo abbati de Burgo sancti Petri confectarum, quod idem abbas 
solvit in gardaroba nostra .clxvi. libras .xiiii. solidos .iiii. denarios, 
per quos finem fecerat nobiscum pro servicio suo quinque militum 
ad exercitum nostrum Walle, anno regni nostri quinto, quod 
nobis se debere recognovit, vobis mandamus quod eundem 
abbatem de scutagio quod ab eo exigitis ad opus nostrum pro 
exercitu nostro predicto quietum esse faciatis. "Teste rege apud 
Westmonasterium, x"? die Novembris, anno regni nostri viii". 

Domini Johannes de Vallibus, Willelmus de Saham, Johannes 

de Metingham, et magister Thomas de Suthingtona, justiciarii 
itinerantes, sederunt apud Notingham a crastino animarum 
usque ad Natale Domini, ubi accessit dominus abbas, ibidem 
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moram trahens per tres ebdomadas, et coram predictis justi- 
ciariis legebantur carte libertatum et tenementorum, et carta de 
warennis de Colingham et Fiskertona, quarum transcriptis petitis 
et optentis, carte predicte allocate fuerunt. Et captus fuit quidam 
de hominibus abbatis de Dhornthop, Ricardus Canting nomine, 
rettatus latrocinio, qui posuit se super patriam, et adjudicatus est 
ad mortem, ac liberatus per justiciarios ballivis abbatis ad sus- 
pendendum, et quia tunc fuit hora quasi vespertina, non potuerunt 
adducere eum ad furcas de Colingham, sed petierunt furcas regis, 
et ibidem suspensus est, et catalla sua adjudicata fuerunt domino 

abbati. | 
Nonodecimo kalendas Februarii, obiit dominus Galfridus de 

Sancto Medardo, et die sancti Antonii in ecclesia Burgi sepultus 

est; post cujus decessum tenta fuit curia apud Tornhawe 
per senescalum abbatis, die Dominica proxima post festum 
sanctorum Fabiani et Sebastiani, anno regni regis Edwardi nono, 
et ibidem facta fuit inquisicio per quosdam juratos quid et quantum 
dominus Galfridus de Sancto Medardo tenuit de domino abbate 
de Burgo, et per quod servicium, et quis fuit ejus propinquior 
heres, et cujus etatis ille heres fuit. Qui dixerunt per sacramentum 
suum quod dictus Galfridus tenuit in comitatu Norhamtonie in 
dominico in Tornhawe et Wamesford feodum unius militis, et in 

Witeringa feoda duorum militum, et in Sibertona et Ettona feodum 

unius militis, et facit sectam ad curiam de Castre de iii. septimanis in 
iii. septimanas. Et reddidit domino abbati per annum ad wardam 
de Rokingham .xxiiii. solidos, et ad auxilium vicecomitis .xviii. 
solidos ad festum sancti Michaelis et ad Pascha. Etad visum franci 
plegii .ii. solidos ad. festum sancti Michaelis, et pro assartis .xviii. 
denarios ad festum sancti Michaelis. De herede dixerunt, quod 
dictus Galfridus habuit unum filium nomine Galfridum, qui 
vivente patre duxit uxorem. Hic genuit quendam filium nomine 
Nicholaum, et Galfridus mortuus est ante patrem suum. Et 
quia dictus Galfridus senior habuit filias, ignoraverunt utrum 

CAMD. 8OC. G 
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dictus Nicholaus filius Galfridi junioris heres esse debuit, an filie 
senioris Galfridi, qui ultimo obiit; dixerunt tamen quod dictus 

Galfridus senior tenuit Nicholaum filium filii sui pro herede suo, 
de quo abbas habuit wardam, sed maritatus fuit infra etatem 
per concilium senioris Galfridi; et dixerunt ipsum esse xiii. 
annorum et dimidii Item dicunt quod in Osgotby predictus 
Galfridus fecit servicium duorum militum, et reddidit pro warda 
de Rokingham. 

/ Anno Domini M? cc' Ixxx^ primo. et anno Edwardi i. ix^. 
Domini Johannes de Vallibus, Rogerus Luveday, Willelmus 

de Saham, et magister Thomas de Sudingtona, justiciarii itine- 
rantes, sederunt apud Lincolniam, et dominus abbas ibidem acces- 
sit, et die apostolorum Petri et Pauli cum predictis justiciariis, 

clericis eorum, canonicis, civibus Lincolnie, militibus, francolanis, 

et alis tam de patria Burgi quam Lincolnie, dictorum sanctorum 
festum celebravit. 

Coram predictis justiciariis apud Lincolniam dominus rex petiit 
versus abbatem de Burgo manerium de Scotere cum pertinenciis 
per breve de recto, cujus tenor talis est :—— 

Rex vicecomiti Lincolnie, etc. Precipe abbati de Burgo sancti 
Petri quod juste et sine dilacione reddat nobis manerium de 
Scotere cum pertinenciis, quod nobis injuste deforciat, ut dicitur. 
Et nisi fecerit, tanc summone per bonos, etc. ostensurum quare 
non fecerit, et habeas ibidem, etc. 

Et Gilbertus de Torentona attornatus domini regis dicebat, 
quod quidam Ricardus quondam rex Anglie, avunculus domini 
regis nunc, fuit seysitus inde in dominico suo ut de feodo et jure 
tempore pacis, capiendo inde expletas ad valenciam, etc. Et de 
ipso Ricardo, quia obiit sine herede de se, descendit jus cuidam 

Johanni ut fratri et heredi, et de ipso Johanne descendit jus 
cuidam Henrico ut filio et heredi, et de ipso Henrico descendit 
jus isti domino Eadwardo regi qui nunc petit predictum manerium 
ut filius et heres, et quod tale sit jus suum paratus est verifi- 
care, etc. 
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Et abbas venit et defendit jus suum quando, etc. et dixit quod 
domino regi nulla competit accio in hoc casu.. Dixit autem quod 
sanctus Eadwardus rex Anglie dedit predictum manerium de 
Sceotere cum pertinencüs cuidam Lefrico, quondam abbati de 
Burgo sancti Petri, predecessori illius abbatis, per cartam suam, 
quam profert, et que hoc idem testatur. 

Et dicit quod postea Willelmus Conquestor Anglie donum 
illud confirmavit per cartam suam, quam profert, et que idem 
testatur. 

Et dicit quod Willelmus filius ejusdem Willelmi donum illud 
similiter confirmavit per cartam suam, quam profert, et que hoc 
idem testatur. 

Et dicit quod Henricus rex senex, Ricardus filius ejus, Johannes 
frater ejus, reges Anglie, predictum donum confirmaverunt per 

cartas, quas profert, que hoc idem testantur. 
Postea profert cartam domini Henrici regis, patris domini regis 

nunc, de confirmacione, que testatur quod idem rex concessit et 

carta sua confirmavit Deo et beato Petro et monasterio de Burgo, 
abbati et ejusdem loci conventui, manerium de Scotere in liberam 
et perpetuam elemosinam. Datum apud Windlesoram xii. die 
Junii, anno regni sui xxxvii Et dicit quod ipse et omnes pre- 
decessores sui a tempore sancti Eadwardi supradicti per donum 
illud sine aliqua interrupcione fuerunt in seysinam de predicto 
manerio, nisi fuisset tempore guerre vel tempore vacacionis, ut de 
feodo et jure ecclesie sue predicte. Et unde precise defendit jus 
ipsius domini regis et seisinam, et totum, etc. Et ponit se in 
juratam patrie loco magne assise domini regis capiendam. 
Et petit recordum fieri, utrum ipse majus jus habeat tenendi 
predictum manerium de Scotere, sicut illud tenet, quam predictus 
rex, etc. Et dies datus est hic a die Pasche in unum mensem. 

Et interim loquendum cum domino rege si ipse capere voluerit 
inquisicionem contra factum tot predecessorum suorum, etc. 

/ Quo warento. 
Item eodem tempore abbas summonitus fuit coram justiciariis 
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antedictis ad respondendum domino regi, quo warento clamat 
habere furcas, wrekum maris, returnum brevium domini regis, 

placita de namio vetito, et emendas assise panis et cervisie fracte, 
in terris suis de Goseberchirke, Quadhaveringe, sine licencia 

etc. per unum breve. 
Et quo warento clamat habere returnum brevium domini regis, 

liberam warennam, et emendas assise panis et cervisie free apud 

Fiskertonam sine licencia etc. per duo brevia. 
Et quare non permittit villanos suos de Gosberchirke, Quad- 

haveringe, et Duningtona facere sectam ad wapentacam domini 
regis de Kerketona quam ad illud facere debent etc. per quartum 
breve. 

Et quo warento clamat habere liberam warennam, placita de 
namio vetito, returnum brevium domini regis, emendas assise panis 
et cervisie fracte, et furcas, in terris suis de Scotere sine licencia 
etc. per quintum breve. 

Et quo warento clamat habere in manerio suo de Fiskertona 
furcas, visum franci plegii, et wayf. 

Et quo warento clamat habere in manerio suo de Scotere weyf, 
mercatum et feriam, capere standardum, visum franci plegii, et ea 
que ad mercatum et feriam pertinent. 

Et clamat in manerio suo de Goseberchirke cum membris suis, 
videlicet, Quadhaveringe et Duningtona, furcas, visum franci 
plegii, et weyf. 

Et quo warento clamat habere furcas in Turleby et liberam 
warennam in omnibus dominicis terris suis in Walecote. 

Et quo. warento clamat habere in Stanforda ultra pontem 
versus comitatum Norhamtonie furcas, emendas assise panis et 
cervisie fracte, weyf, returnum brevium domini regis, placita de 
namio vetito, extractas brevium domini regis, et quoddam tolo- 
neum quod vocatur 'Thurtol. 

Et quo warento clamat habere apud Graham emendas assise 
panis et cervisie fracte, visum franci plegii, et capere standardum 
de marescallo domini regis ibidem, et similiter apud Stanfordam. 
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Et quo warento clamat omnes terras, feoda dominica, et dominia 
sua, quieta de omnibus sectis comitatuum, wapentacarum, et 
trithingorum, et de omni murdro, auxilio vicecomitum, visu 
franci plegii, et theloneo, et omni alia consuetudine et prestacione 
regali. 

Et quo warento clamat in omnibus feodis suis placita de namio 
vetito, et habere amerciamenta hominum suorum que ex murdro 
proveniunt et ex omni alia transgressione, catalla felonum, fugi- 
vorum et dampnatorum in eisdem, et extractas (debitorum) domini 
regis colligendas, et ad respondendum de eisdem debitis per manus 

suas proprias ad scaccarium domini regis. 
Responsum, Et abbas venit. Etquo ad furcas, wrekum maris, returnum bre- 

vium domini regis, placita de namio vetito, et emendas assise 

panis et cervisie fracte in terris suis de Goseberchirke, Quadhave- 
ringe, dicit quod clamat emendas panis et cervisie (fracte) de tenen- 
tibus suis ibidem ab antiquo. Et quo ad alias libertates dicit quod 
clamat illas per cartam domini Henrici regis, patris domini regis 
nunc, quam profert, et que boc idem testatur. Datum apud 
Westmonasterium, xv. die May, anno regni ejus .liiiito. 

Et quo ad omnes libertates in Fiskertona dicit quod clamat eas 

per eandem cartam, preter liberam warennam (et) emendas assise 
cervisie fracte, quas clamat ab antiquo; et quo ad emendas assise 
panis fracte ibidem dicit quod nihil clamat de eisdem ; et quo ad 
liberam warennam ibidem dicit quod clamat illam in omnibus 
dominicis terris suis ibklem per cartam domini regis Henrici, 
patris domini regis nunc, quam profert, et que testatur quod idem 
Henricus rex concessit et carta sua confirmavit abbati et con- 
ventui de Burgo sancti Petri, quod ipsi et omnes successores sui 
inperpetuum habeant liberam warennam in omnibus dominicis 

(fol.lzzzwisi.:^.) terris / suis de Fiskertona, Scotere, et Walecote etc. Datum 
apud Westmonasterium .xvi. die Octobris, anno regni sui .xxxv'^. 

Et quo ad hoc quod non permittit villanos suos de Goseber- 
chirke, Quadhaveringe et Duningtona facere sectam ad wapen- 
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tacam de Kerketona, dicit quod ipse et omnes homines sui, terre, 
feoda dominica, et dominia sua sunt libera et quieta ab omni (scotto) 
etc. et ab omnibus schiris, hundredis, et sectis schirarum et hun- 

dredorum, comitatuum; wapentacarum et trithingorum, placitis 
et querelis, per cartam domini Henrici regis, patris domini regis 
nunc, quam profert, et que hoc idem testatur. Datum apud 
Westmonasterium .xv. die May, anno regni sui .liiie, Et eo 

warento dicit quod predicti villani sunt quieti de predicta secta, etc. 
Et quo ad liberam warennam in Scotere, dicit quod clamat 

eam per cartam de warenna superius nominatam, que hoc idem 
testatur. 

Et quo ad placita namii vetiti et returnum brevium domini 
regis ibidem, dicit quod clamat eas per predictam cartam de liber- 

tatibus sibi concessis, etc. | 

Et quo ad emendas assise panis et cervisie fracte ibidem, dicit 
quod clamat eas eo warento quod habet ibidem mercatum et 
feriam et ea que ad mercatum et feriam pertinent, et hoc per 
cartam domini Henrici regis patris, patris domini regis nunc, quam 
profert, et que testatur quod idem Henricus rex concessit et carta 
sua confirmavit abbati et conventui de Burgo sancti Petri quod 
ipsi et omnes successores sui habeant in perpetuum unum mer- 
catum apud manerium suum de Scotere qualibet septimana per 
diem Mercurii, et feriam ibidem singulis annis per tres dies dura- 
turam, videlicet, in vigilia, die, et in crastino festi apostolorum Petri 
et Pauli etc. Et quo ad furcas, dicit qued clamat illas ibidem eo 
quod habet ibi infangenthef et utfanganthef per cartam domini 
Henrici regis predictam etc. 

Et quo ad visum franci plegii, placita de namio vetito, returna 
brevium domini regis, extractas eorundem ad debita domini regis 
levanda et de eisdem respondendum per manus suas proprias 
ad scaccarium domini regis, amerciamenta hominum suorum que 
ex murdro et omnibus aliis transgressionibus proveniunt, catalla 
felonum, fugitivorum,dampnatorum et suspensorum,acquietanciam 
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de sectis omnium comitatuum, wapentacarum et trithingorum, de 
murdro, auxilio vicecomitum, visu franci plegii, et omni alia con- 
suetudine et prestacione regali in terris suis de Goseberchirke, 
Quadhaveringe, Duningtona, Fiskertona, Scotere, Turleby, Wale- 

cote, Stanforda, et in omnibus terris, feodis, et dominicis suis, 

dicit quod clamat illas libertates in eisdem per cartam predicti 
Henrici regis, quam prius ostendit, et que hoc idem testatur. 

Et quo ad furcas in Stanforda, Fiskertona cum membris suis, 

videlicet, Refham, Scottona (Scothorn), Suthbroc, et fureas in 

Goseberchirke cum membris suis, scilicet, Quadhaveringe, Dun- 

ingtona, et eciam furcas in Scotere, que deserviunt manerio de 
Walecote, dicit quod clamat illas ibidem eo quod habet infan- 

genethef et utfangenethef, per cartam Henrici predictam, et eciam 
mercatum et feriam et ea que ad mercatum et feriam pertinent in 
Scotere, per eandem cartam, et que hoc idem testatur. 

Et quo ad capere standardum de marescallo domini regis, waif, 
et emendas assise panis et cervisie fracte, de omnibus tenentibus 
suis infra terras suas predictas, dicit quod clamat illas libertates 

ab antiquo. 
Et quo ad emendas assise panis et cervisie fracte in Stanforda et 

Graham, et capere standardum de marescallo domini regis ibidem, 

dicit quod clamat illas ab antiquo. 
Et quo ad theloneum quod vocatur 'Thurtol in Stanforda, dicit 

quod clamat illud ab antiquo. | 
/ Dominus Johannes archiepiscopus celebravit concilium apud 

Lamhithe post festum sancti Michaelis, ad quod citatus do- 
minus abbas ibidem accessit personaliter. Et quia tunc quidam 
clericus de Irtlingburgo, Willelmus Campiun nomine, litteras pro- 
visorias a sede apostolica per ipsum impetratas in forma pauperum 
episcopo Lincolnie directas, ut videlicet idem episcopus eidem 
Willelmo Campiun providerit auctoritate apostolica de aliquo bene- 
ficio ecclesiastico competenti cum cura vel sine cura ad patronatum 
abbatis et conventus de Burgo sancti Patri spectante, prout in 
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ipsis litteris provisoriis continetur, predicto domino episcopo por- 
rigebat; audito quod ecclesia de Cloptona, eujus dieti religiosi 

patroni existunt, per mortem domini Johannis de Camerwelle rec- 
toris ejusdem tunc vacavit; auditis eciam et intellectis hujusmodi 
litteris provisoriis, episcopus predictus inhiberi fecit abbati et con- 
ventui predictis ne ecclesiam de Cloptona prenominatam alicui 
conferrentnec aliquem ad eandem presentarent, quia intendebat pre- 
dicto Willelmo de eadem providere juxta mandatum apostolicum 
memoratum. Fecit eciam idem episcopus abbatem et conventum 
prefatos coram eo evocari ad proponendum in presencia sua si quid 
pro se haberent quare ad provisionem memoratam procedere non 
deberet. Qua die, scilicet die Mercurii proxima post festum Om- 

nium Sanctorum, apud Edeleburc ipsis religiosis per procuratorem 
sufficientem ac dicto Willelmo Campiun personaliter comparen- 
tibus, idem procurator optinuit libellum convencionalem et copiam 
litterarum. provisoriarum predictarum ac aliorum instrumentorum 
judicialium, et fuit dies ille Mercurii continuatus usque in crasti- 
num loco quo prius. Quo die, predictus procurator de Burgo 
tam contra personam Willelmi Campyon quam etiam contra pro- 
visionem quam episcopus de ecclesia de Cloptone eidem facere 
intendebat, proposuit exceptiones subscriptas, sub hac forma :— 

Coram vobis reverendo patre Olivero Dei gratia Lincolnie 
Episcopo, provisore Willelmi Campiun de Irtlingburc a sede 
apostolica deputato, ego frater Willielmus. de Wodeforda com- 
monachus et procurator religiosorum virorum abbatis et conventus 
de Burgo sancti Petri, contra eundem Willelmum Campyun ac 
ejus libellum seu peticionem in negocio provisionis ejusdem Wil- 
lelmi vobis, ut pretactum est, commisso, nomine procuratorio 
ipsorum excipiendo dilatorie propono, quod cum eisdem dominis 
meis sit a sede apostolica specialiter indultum ut nulli per litteras 
apostolicas vel legatorum apostolice sedis de beneficio ecclesiastico 
vel pensione teneantur providere, nisi in eisdem litteris plena et 
expressa de hujusmodi indulgencia mencio habeatur, littere pro- 
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visorie dicti Willelmi de indulgencia predicta non facientes de 
hujusmodi mencionem carent effectu, nec vos earum pretextu 

procedere potestis nec debetis ad execucionem aliqualem. 
Item propono quod cum non de vita et conversacione dicti 

Willelmi juxta formam mandati apostolici legittime sit inquisitum 
in forma juris, quia dominis meis predictis ad hoc non vocatis ad 

provisionem dicti Willelmi procedere non potestis. 
Item, cum de mandato retro pontificum Romanorum de eccle- 

siasticis beneficiis ad dictorum religiosorum presentacionem spec- 
tantibus quatuor vel quinque clericis sit provisum, ac monasterium 
eorundem in hoc ab ipsa sede apostolica oneratum existat, vos 

ad provisionem dicti Willelmi Campyun in hac parte monasterium 
ipsum ulterius onerando procedere non potestis, nec de jure 
debetis, cum mandator non intenderit, qui vobis litteras dirigit 

presentes. 

Item cum tres vel quatuor clerici, quibus de beneficiis eccle- 
siasticis ad presentacionem sive collacionem dictorum dominorum 
meorum spectantibus a sede apostolica providere mandabatur, 
beneficia racione hujusmodi provisionis adhuc expectent; vos ad 
provisionem dicti Willelmi pretextu litterarum  provisoriarum 
vobis in hac parte directarum procedere non potestis, nec de jure 

debetis, cum summus pontifex hoc non intendit, qui litteras dis- 
crecioni vestre dirigit presentes. 

/ Item cum tacita hujusmodi veritate dicte littere provisorie sint 
impetrate, carere debent effectu cum ipsa veritate expressa non 
fuissent impetrate in forma presenti. 

Item cum dictus Willelmus Campyun per vos, reverende pater, 
sibi intendens provideri et regimen animarum committi in hac 
parte, nondum sit ad ordines sacros promotus, ut dicitur, seu in 
sacris ordinibus constitutus, nec etiam clericus; vos pretextu lit- 
terarum predictarum ad provisionem ipsius procedere et regimen 
animarum committere non potestis, nec de jure debetis, cum 
habilis ad hoc non videatur existere juxta canonicas sanctiones, 
presertim. cum inquisicio super persona ipsius Willielmi et ejus 

CAMD. SOC. H 

50 CHRONICON PETROBURGENSE. 

condicionibus per Officialem domini archidiaconi Norhamtonie de 
mandato vestro facta dicat ipsum penitus esse ignotum. 

Protestor etiam de aliis excepcionibus et defensionibus dictorum 
dominorum meorum, pro loco et tempore proponendis tam contra 
personam dicti Willelmi quam contra litteras ipsius memoratas et 
earum vim, effectum, seu virtutem. 

Post prescriptas excepciones propositas, dominus sp" 
easdem signavit. 

Et dictus Willelmus Campiun, traditis sibi excepcionibus ipsis, 
alum libellum porrexit convencionalem et tradidit procuratori 

prenotato. Et Episcopus predictus eidem procuratori ac do- 
minis suis in persona ipsius prefixit diem proximo juridicum 
ante festum sancte Katerine apud Brakkele ad proponendum 

adhuc, si quid aliud pro se haberent quare ad provisionem 
predictam non esset procedendum; et utrique parti ad facien- 
dum et recipiendum super hinc inde propositis, quod justicia 
suaderet. Quibus die et loco predictis religiosis per procura- 
torem suum, ac dicto Willelmo Campyun personaliter coram dicto 
Episcopo pro tribunali sedente comparentibus, recitatisque in 
judicio coram illo excepcionibus predictis; habita insuper alterca- 

cione inter partes super eisdem ; demum prefatus episcopus inter- 
loquendo pronunciavit fore procedendum ad provisionem dicti 
Willelmi de Ecclesia de Cloptona predicta non obstantibus excep- 
cionibus prenominatis. Procurator vero religiosorum predictorum 
ab hujusmodi interlocutoria seu pronunciacione sedem apostolicam 
et sedem Cantuarie pro tuicione appellationis ab eodem episcopo 
incontinenti legittime appellavit. Sed episcopus ipse, hujusmodi 
appellacione non obstante, predicto Willelmo de ecclesia de Clop- 
tona prefata providere presumpsit, eum per librum de eadem 
investiendo ac decernendo eundem Willelmum fore inducendum 
in corporalem possessionem ejusdem ecclesie et tuendum in 
eadem, a quibus provisione et decreto prefatus procurator de 
Burgo predictas sedes ut supra legittime appellavit, et a curia 
Cantuarie predicte optinuit inhiberi Episcopo predicto, et dictum 
Willelmum Campiun partem appellatam peremptorie citari ad — 
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ipsam curiam Cantuarie certo die. Quibus die et loco partibus 
antedictis ut supra comparentibus ; porrecto articulo in causa 
appellacionis productisque a dicta parte appellante quibusdam 
testibus ad probandum, prout moris est in curia illa probanda, 
pro tuicione appellacionis optinenda, demum super attestacionibus 
eorum pupplicatis habita inter partes altercacione ; cum dictus Wil- 
lelmus Campyun perpenderet dictam partem appellantem sufficien- 
ter probasse que in ipsa curia Cantuarie in hac parte probare 
intendebat, (attestacionibus) ejusdem partis appellantis prenotatis, 
licet sine scriptis, detulit et eidem parti appellanti in crastino, qua 
cantatur * Quasi modo geniti," in curia Romana diem prefixit, 

ad faciendum et recipiendum in premissis quod postularet ordo 
racionis. — Quibus dilacione ac prefixione factis, concessa fuit 
statim dicte parti appellanti tuicio, prout moris est curie Cantuarie 
sepedicte, et provisio facta de Ecclesia de Cloptona dicto Willelmo 

Campiun per episcopum prefatum et quecumque ex ea vel ob 
eam fuere:subsecuta extiterunt per eandem curiam Cantuarie 
totaliter revocata, ac irrita pronunciata pendente tuicione supra- 
dicta. Hujusmodi quoque revocacio in ecclesia de Cloptona et aliis 
vieinis ecclesiis auctoritate dicte curie GCantuarie fuit puplice 
exposita ac puplicata. 

Et sic ad curiam Romanam est super negocio predicto jam 
perventum, ad quam curiam missus fuit magister Lambertus 
de Fiskertone, et consultum fuit ei ut ante omnia resisteret in 

curia Romana ne negocium predictum in ipsa curia tractaretur. 
Tum quia non est a provisione facta principaliter appellatum 

sed a gravamine cassacionis exceptionum predictarum primo et 
principaliter appellatum existit ; tum etiam quia delacio et prefixio 
prediete non in ipso ictu appellacionis interjecte, ac coram judice 
a quo appellatum est, sed per magnum intervallum postea, per 
mensem et amplius, coram decano de  Arcubus in exercicio 
cause appellacionis pro predicta tuicione optinenda, et re non 
integra existente post discussionem ipsius appellacionis cause ; 

et ob alias raciones quas dictus magister in hac parte viderit 
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plenius et planius annectandas, et demum habita discussione in 
hoc articulo solempni prout curia tenet. Si contingat pronunciari 
dictum negocium non esse in curia tractandum ; tunc pars appel- 
lans impetret a curia judices in Anglia processuros / in causa appel- 
lacionis prenotate. Si autem forte contigerit pronunciari prefatum 
negocium fore in curia tractandum ; tunc descendetur ad causam 
appellacionis ibidem, et pars appellans docebit de appellacione 
sua et de causis ob quas fuerit appellatum. De voce appella- 

cionis et de causis ejusdem poterit edoceri non tantum per pro- 
cessum habitum in curia Cantuarie pro tuicione predicta opti- 

nenda; immo etiam per delacionem et prefixionem partis adverse, 
super quibus exibebitur in curia ab ipsa parte adversa puplicum 
instrumentum manu puplici tabellionis confectum. | Descendetur 

postmodum ad excepciones sigillo episcopi signatas, super quibus 
debite et provide prospiciantur allegabiles raciones. 

Littera provisoria et processus placiti supradicti coram epis- 
copo Lincolnie et forma appellacionis coram archiepiscopo, inse- 
runtur infra, folio duodecimo. Cetera omnia predictum placitum 
tangencia, cum toto processu in curia Romana, transcribuntur manu 
puplici tabellionis in quodam magno rotulo qui residet in custodia 
thesaurarii. 

Item hoc anno, videlicet anno Domini M*ec'xxx*. primo, et 

regni regis Edwardi decimo, querela exorta est coram ipso domino 
rege de muro parci sui Norhamtonie fracto, et suggestum fuit ei 
quod pro defectu reparacionis exierunt plusquam ducente bestie 
parvo tempore. Unde precepit districte quod totus comitatus 
distringeretur ad murum predictum reparandum. Et quia domi- 
nus rex intellexit per quosdam quod totum quod remansit frac- 
tum et infectum spectabat ad Nassum Burgi reparandum, ostensa 
est ei carta, que specialiter fecit mencionem de aquitancia repara- 
cionis murorum, clausturarum, pontium, et hujusmodi, unde 
exivit breve vicecomiti Norhamtonie sub hac forma :— 

Rex vicecomiti Norhamtonie salutem. Monstravit nobis dilectus 
nobis in Christo abbas de Burgo sancti Petri quod cum ipse et 
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omnia dominia sua per cartas progenitorum nostrorum Regum 
Anglie, quas inspeximus, quieta esse debeant et actenus esse 
consueverunt per totum regnum nostrum de omnibus operibus 
parcorum et clausuris quibuscumque, tu occasione cujusdam man- 
dati nostri tibi directi de distringendo omnes illos de balliva tua, 
qui murum parci nostri / Norhamtonie facere debent et consueve- 
runt ad fracturam ejusdem muri reparandam, predictum abbatem 
et dominia sua ad fracturam muri predicti reparandam distringis 
et inquietas minus juste in ipsius dampnum non modicum et 
gravamen, Et quia nolumus quod eidem abbati injurietur in hac 
parte; tibi precipimus quod eundem abbatem et dominia sua de 
reparacione fracture predicte quieta esse permittas. Et tenentes 
suos de balliva tua, qui per cartas predictas quietanciam inde non 
habent; distringas ad reparacionem fracture predicte pro por- 
cionibus ipsos contingentibus faciendam. "Teste meipso apud 

Westmonasterium. 
Impetratum est aliud breve pro hominibus de Nasso sub hac 

forma:— 
Rex vicecomiti Norhamtonie salutem. Cum nuper tibi prece- 

perimus quod omnes illos in balliva tua, qui ad clausuram parci 
nostri de Norhamtonia et reparacionem muri ejusdem parci 
tenerentur, distringeres ad fracturas ejusdem redintegrandas pro 
porcionibus suis, sicut ipsi et eorum antecessores prius facere 
consueverunt, ac dilectus nobis in Christo abbas de Burgo sancti 
Petri cartas predecessorum nostrorum Regum Anglie coram nobis 
protulerit, per quas ipse et tenentes sui infra Nassum Burgi 
predicti de omnibus operibus parcorum et clausturarum quieti 
esse debent; tibi precipimus quod predictum abbatem aut 
tenentes suos infra Nassum Burgi predicti ad reparacionem muri 
parci predicti non distringas, sed omnes alios tenentes suos in 
balliva predicta qui ad reparacionem predictam tenentur, com- 
pellas ad murum parci illius reparandum juxta formam alterius 
mandati nostri tibi inde directi. . Teste xxi. die Novembris anno 

decimo. 
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Item quia vicecomes Norhamtonie, non obstantibus mandatis 
regis supradictis, fecit distringere, milites, francolanos et alios 
tenentes domini abbatis ad predictum murum reparandum ; im- 
petratum est subscriptum breve pro eisdem sub hac forma. 

Rex vicecomiti Norhamtonie salutem. —Ostensum est nobis ex 
parte dilecti nobis in Christo abbatis de Burgo sancti Petri, quod 
cum ipse et omnes tenentes sui de octo hundredis suis per cartas 
progenitorum nostrorum Regum Anglie quieti esse debeant et 
semper hactenus esse consueverint de reparacione et emendacione 

muri parci nostri Norhamtonie, tu tenentes ipsius abbatis de 
hundredis predictis jam de novo distringis ad predictum murum 
reparandum in predicti abbatis prejudicium et tenencium pre- 
dictorum non modicum et gravamen. Nolentes autem predicto 
abbati vel tenentibus suis pre / dictis in hac parte injuriari ; tibi pre- 

cipimus quod demandam, quam predictis tenentibus predicti 
abbatis de predicto muro reparando facis ex parte vestra, ponas in 
respectum usque ad parliamentum nostrum post festum sancti 
Michaelis proximo futurum, et districcionem, si quam eisdem 
ea occasione fieri feceris, interim relaxes eisdem, ut tunc in 

eodem parleamento nostro fieri faciamus quod de jure fuerit 
faciendum. 
Eodem tempore impetratum fuit breve de decima venacionis hoc 

modo:—Edwardus, Dei gratia etc. Senescallo foreste sue inter 
pontes Oxonie et Stanfordie salutem. | Quia constat nobis per 
inspeccionem cartarum Willelmi, Ricardi, Johannis et Henrici 

patris nostri, quondam Regum Anglie, quod abbas de Burgo 
sancti Petri qui pro tempore fuerit habere debet ex concessione 
dictorum Regum Anglie decimam venacionis capte in forestis 
nostris infra comitatum Norhamtonie, et etiam constat nobis per 

inspexionem rotulorum cancellarie dicti patris nostri quod abbates 

ejusdem loci semper habuerunt breve suum de decima venacionis 
illus habenda; vobis mandamus quod eidem abbati decimam 
illam habere faciatis in forma predicta. "Teste Rege apud West- 
monasterium, xvi. die Novembris, anno x. 
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Item hoc anno motum fuit placitum coram justiciariis itine- 
rantibus in:comitatu Lincolnie inter abbatem de Barlinges et 
abbatem de Burgo, cujus processus invenietur in libro placi- 
torum. 

Nich(o)laus molendinarius de Estona occidit Robertum de Ber- 
listona cum quadam hacha in villa de Medeburne. Et statim